
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

Università degli Studi di Palermo

(1asc ( Fascicolo Il

flJ
dcl

i
cc,

it,nome e Nome

RPA
M.A.Sposito

LI 117/1 \ INCENLO
I.-\ \I \L1- \ RIBOLLA EMMA
‘OR INO 5 \NTO FABIO

STI FRANCESCO
R \ Il RI MAURO
1311)ER \MICELI LAURA
EISa \L\BRIELE
O \I I \FF \ \LESSANDRA

S \NTO SALVATORE
(11’RN’\RI LU \NA
sI\I \RR\ CRISFINA RITA
1) \,OFLO GIACOMO

lE. I- LON IRENE
ORRIERE ROSARIO

P \LI \LA SILVIA
01 1\ \ MARIA

\R[ I I \ MARCO

Luogo e data di nascita

PALERMO (PA) - 15/04/I 99()
PALERMO (PA) - 24/05/1988
PALERMO (PA) - 01/09/1984
PALERMO (PA) - 31/05/1988
PALERMO (PA) - 25/11/1984
CAMPOBASSO (CB) - 08/01/1988
PALERMO (PA) - 11/0211985
PALERMO (PA) - 10/01/1985
PALERMO (PA) - 23/09/1985
REGGIO CALABRIA (RC) - 23/10/1987
GELA (CL) - 13/03/1981
MESSLNA (ME) - 23/08/1987
PALERMO (PA) - 17/09/1985
PALERMO (PA) - 24/10/1985
PALERMO (PA) - 16/12/1986
PALERMO (PA) - 06/04/1987
PALERMO (PA) - 31/01/1981

1
Decreto n.

_________________

Voto

4(,9/6()
48.6/6(1
48,2/60
48,1/60
47.5/60
46.7/60
46.1/6(1
45,5/60
45,2/60

45/60
44.2/60

43/60
42,2/60

42/60
41.9/6(1
41,2/60
3(1,9/6(1

IL RETTORE

ViSTA la Legge n. 210 del 03/07/1998:
152 ) il D,M n. 224 del 30/04/1999;
IS I Regolamento in materia di Dottorato di ricerca” dell’Università degli Studi di Palermo, emanati) con

Decreto Rettorale n. 2089 dell’8/07/201 3:
\152O il D.R. n. 2907 del 30/09/2013. pubblicato sulla G.U.R.I. - IV Serie Speciale - n. 77 del 04/10/2013 con il

quale sono stati indeni pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di
R cerca con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo A.A. 2013/2014 (XXIX ciclo):

d io particolare l’art, 8,
VISI (2 il DR. con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli e ed

esami. per l’ammissione a o. 12 posti di cui 6 posti coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca in
“Ingegneria Civile. Ambientale. dei Materiali” - 2013/2014 (XXIX ciclo) - con sede amministrativa presso
l’Università degli Studi di Palermo:

VIS I gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice;
CONSIDERATO che la Dott.ssa Moira Biscari è in possesso di un titolo di studio (Diploma di Laurea Magistrale in

“Pianificazione Territoriale. Urbanistica ed Ambientale”) non compreso tra i titoli di ammissione previsti dal
bando, la stessa viene esclusa dalla graduatoria generale di merito:

1. gradoatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati nelle
singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base del punteggio
attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice:

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli e colloquio, per l’ammissione a n. I 2 posti di cui 6
po\il operti da borsa di studio. di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile, Ambientale. dei Materiali” - A.A.
20 I 2’2() 13 XXIX ciclo) — COfl sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo. di durata triennale,
ionch la seguente graduatoria generale di merito:



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI Di RICERCA

PI8RLONG() GIUSEPPE WALTER
(IERVASI ANNA MARIA
CHISARI LIVIA MARIA
PRESTIGIACOMO SALVATORE
CONOSCENTI GIOACCHINO
RIZZO UMBERTO
MAZZARELLA GIULIA
PORCARO AGOSTINA
PUCCIO FRANCESCO
1)1 LEONARDO ALICE
RONI)ELLO VALENTINO
SCADUTO GAIA
CAMPO RICCARDO
SAMMARITANO ANTONIO
CONIGLIARO GIORGIO
POMILLA MARIA CRISTINA
LA PLACA GIUSEPPE
LA CALCE EMANUELE
VENEZIA CARMELO

GUIJZZ1 VINCENZO
LA MALFA RIBOLLA EMMA
CORSINO SANTO FABIO
I OPRESTi FRANCESCO
RANIERI MAURO
13 1l)ERAMICELI LAURA

MESSINA (ME) - 29/02/1988
ERICE (TP) - 29/01/1988
PATERNÒ(CT)- 17/11/1985
CARINI (PA) - 11/01/1985
PALERMO (PA) - 02/06/1989
PALERMO (PA) - 01/10/1985
PALERMO (PA) - 25/06/1984
PALERMO (PA) - 26/09/1983
PALERMO (PA) - 30/01/1982
PALERMO (PA) - 20/12/1989
ERICE (TP) - 09/06/1987
PALERMO (PA) - 27/04/1987
PALERMO (PA) - 23/10/1984
ERICE (TP) - 12/10/1982
PALERMO (PA) - 11/05/1981
PALERMO (PA) - 10/05/1982
PALERMO (PA) - 16/12/1985
PALERMO (PA) - 22/12/1979
SANT’AGATA Di MILITELLO (ME) - 26/01/1981

Luogo e data di nascita

PALERMO (PA) - 15/04/1990
PALERMO (PA) - 24/05/1988
PALERMO (PA) - 01/09/1984
PALERMO (PA) - 31/05/1988
PALERMO (PA) - 25/11/1984
CAMPOBASSO (CB) - 08/01/1988

4( 8 (
4( -i

4 (
4 60
30 60
30.2/60
4(1.2/6(1
$02,60
30. 60

1-060
4( 31-

/1
(1

) /3

(‘

(4
.28. 60

Sono altresì ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “Ingegneria Civile. Ambientale. dei Materiali” ;\,\.

2(113/2014 (XXIX ciclo) — previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 500,00 per duitti di
segreteria (€ 1.000,00 se titolari di reddito personale superiore a € 30.000 annui lordi ) + € 140.00 per la tassa regionale.
i candidati collocati utilmente nella graduatoria di cui all’Art. I. secondo l’ordine della graduatoria medesima. e tino alla
copertura dei posti previsti:

Cognome e Nome

TESi A GABRIELE
GARRAFI’A ALESSANDRA
MONTESANTO SALVATORE
(1IJRNARI LUANA

Luogo e data di nascita

PALERMO (PA) 11/02/1985
PALERMO (PA) - 10/01/1985
PALERMO (PA) - 23/09/1985
REGGIO CALABRIA (RC) - 23/10/1987

LI Rettore
(rof. Ro€rto Laga lii

Cognome e Nome

ART. 2 - Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca in “ingegneria Civile. Ambientale. dei Materiali” A.A.

2013/2014 (XXIX ciclo) - previo pagamento del contributo di € 205.00 per diritti di segreteria + € 140.00 per la tassa

regionale su posti coperti da borsa di studio i candidati risultati vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui

allArt. 1. secondo l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura dei posti previsti:

oto

8 9 (
48 (I)
48 /
48

4( 7 60

4
6

ART, 3 Nel caso (li e\entuali rinunce degli aventi diritto, prima dell’inizio del Corso, si procederà a scorri e Iella
graduatoria generale di merito.

ARi’. 3 - Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria Civile . Ambientale. dei \Iateriali’ -

2013/2014 (XXIX ciclo) — avranno inizio il 1 gennaio 2014.

Palermo.

_____/

/ ‘ / L


